
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 201 del 24/12/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE 10 dicembre 2008, n. 1120
 
Avviso pubblico di selezione per l’assunzione di n. 8 unità di personale con contratto di lavoro
subordinato a tempo determinato di categoria D, posizione economica D1. Alla selezione è operata la
riserva del 60% in favore del personale precario oggetto di stabilizzazione.
 
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SERVIZIO PERSONALE
E ORGANIZZAZIONE
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165 del 30.03.01 e succ. modificazioni ed integrazioni;
 
 Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261/98;
 
 Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1502 del 1/8/2008;
 
 Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2285 del 26/11/2008;
 
 Visto l’art.4 comma 1 del Regolamento regionale n. 17 del 16/10/2006.
 
 Con deliberazione di Giunta regionale n. 1502 del 1/8/2008 è stato approvato il Piano di stabilizzazione
del personale precario in coerenza con il Documento di Programmazione Triennale del fabbisogno di
personale 2008-2010 adottato con atto giuntale n.1428 del 29/07/2008.
 
 Con deliberazione n. 2285 del 26/11/2008, integrativa di detto Piano, la Giunta regionale ha dato
mandato al dirigente del Servizio Personale e Organizzazione di pianificare il percorso di stabilizzazione
per n.4 unità di personale con contratto di collaborazione coordinata continuativa, in servizio presso le
strutture del Mediterraneo e dell’Ecologia.
 
 Il comma 529 dell’art.1 della Legge 27/12/2006 n. 296, richiamato dall’art.3, comma 94 lett. b) della
L.244/2007, stabilisce che le amministrazioni che indicono procedure selettive per l’assunzione di
personale a tempo determinato, riservano una quota del 60% dei posti programmati ai soggetti con i
quali hanno stipulato uno o più contratti di collaborazione coordinata e continuativa.
 
 Occorre, dunque, nel rispetto di quanto previsto nel precedente punto, procedere all’indizione di un

1



avviso pubblico per la selezione di 8 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo
determinato di categoria D, posizione economica D1.
 
 Le suddette unità, in coerenza con i fabbisogni professionali espressi con atto giuntale n. 1428/2008,
sono così individuate:
- n. 4 unità di personale Cat. D, posizione economica D1, di cui 2 per attività professionali riconducibili al
profilo di Esperto in programmazione dei Fondi comunitari e 2 per attività professionali riconducibili al
profilo di Esperto in gestione progetti complessi , da assegnare al Servizio Mediterraneo;
 
- n. 4 unità di personale Cat. D, posizione economica D1, di cui 2 per attività professionali riconducibili al
profilo di geologo e 2 per attività professionali riconducibili al profilo di esperto delle componenti naturali
(fauna), da assegnare al Servizio Ecologia.
 
 In applicazione dell’art.5 comma 2, lett a) del Regolamento regionale n. 17 del 16/10/2006 la procedura
selettiva si svolgerà per titoli ed esami. Ai sensi dell’art.6 comma 1, lett. c) dello stesso Regolamento
l’esame si espleterà con prova orale.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E S.M.I
 La somma complessiva pari ad Euro 20.508,00= (periodo 1/12-31/12/2008 comprensivo del rateo di
tredicesima) graverà: per Euro 15.169,00= sul cap. 0003020; per Euro 5.338,72= sul cap. 0003031 del
Bilancio per l’esercizio finanziario 2008, .
 
 Con successivo atto saranno impegnate le somme relative ai prossimi esercizi finanziari.
DETERMINA
 
 per le motivazioni in premessa citate e che qui si intendono integralmente riportate :
 
1. di indire avviso di selezione pubblica per l’assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo
determinato di n.8 unità da collocarsi nella categoria D, posizione economica D1, di durata trimestrale,
per lo svolgimento delle seguenti attività professionali: n. 2 Esperto in programmazione dei Fondi
comunitari e n. 2 Esperto in gestione progetti complessi da destinare al Servizio Mediterraneo; n. 2
Geologo e n. 2 Esperto delle componenti naturali (fauna), da destinare al Servizio Ecologia;
 
2. di adottare l’avviso di selezione allegato A, parte integrante del presente atto, comprensivo del
modello di richiesta di partecipazione alla selezione;
 
3. di impegnare la spesa complessiva pari ad Euro 20.508,00 in favore delle otto unità che risulteranno
selezionate nell’ambito della procedura conseguente all’avviso pubblico di cui al presente
provvedimento, per un periodo di un mese;
 
4. di dare atto che la Commissione d’esami, per l’avviso di cui alla presente determinazione, sarà
nominata con successiva deliberazione di Giunta regionale, in applicazione dell’art.4 comma 2 del
Regolamento regionale 16/10/2006, n.17;
 
5. di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e
del relativo allegato come sopra specificato;
 
6. di dare atto che la data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente
provvedimento, unitamente all’allegato avviso di selezione pubblica, costituirà termine iniziale per la

2



decorrenza dei quindici utili per la presentazione delle candidature alla selezione di che trattasi.
Il presente provvedimento:
 
• sarà reso esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Servizio Ragioneria
che ne attesta la copertura finanziaria;
 
• sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia
all’assessore alla Cittadinanza Attiva;
• sarà notificato ai dirigenti dei Servizi: Mediterraneo ed Ecologia;
 
• sarà pubblicato nel BURP della Regione Puglia e sul sito istituzionale
 http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
 
• adottato in un unico originale è composto da n. 3 facciate e da n. 1 allegato per n. 15 complessivi fogli.
 
 Prof. Pasquale Chieco

3


